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31 grudnia 2013

Droga do Końskich i obwodnica przekazane do ruchu

W Końskich oddano do ruchu blisko 16 km nowych dróg. Odcinek ten obejmuje nie tylko
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przebudowany odcinek drogi wojewódzkiej nr 728, ale też długo wyczekiwaną, nowo
wybudowaną obwodnicę Końskich o długości 4,255 km. W uroczystym przekazaniu wzięli
udział marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz członek Zarządu
Województwa Jan Maćkowiak.

Przebudowa drogi objęła odcinek od Sielpi przez Gatniki, Wincentów i Brody aż do
skrzyżowania z drogą krajową nr 42 w Końskich. Od tego momentu, kierowcy będą mogli
pojechać już nowo wybudowaną obwodnicą, która znacznie odciąży centrum miasta.

– Jest to element szerszego patrzenia na rozwiązania komunikacyjne w naszym
województwie. Są to nie tylko droga do Końskich i obwodnica tego dynamicznie
rozwijającego się miasta, ale warto zwrócić również uwagę na lepszy dostęp do
powstających tu terenów inwestycyjnych. Poprawia się również atrakcyjność turystyczna
województwa – mówił marszałek Adam Jarubas przed oficjalnym przecięciem wstęgi.

– To ważna inwestycja i dość znaczna, patrząc na kwoty na nią przeznaczone. Faktyczny jej
koszt to aż 132 mln. Ma ona ogromne znaczenie dla mieszkańców Końskich i powiatu
koneckiego, ale nie tylko, trzeba bowiem pamiętać, że droga ta stanowi alternatywę dla
drogi numer 7. Duży ruch nie będzie już dusił centrum piękniejącego miasta i to jest bardzo
ważne – powiedział Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

W ramach inwestycji wybudowano ciąg pieszo – rowerowy łączący Sielpię z Końskimi oraz
wykonano zabezpieczenia wynikające ze spełnienia standardów i wymagań przepisów
ochrony środowiska – wybudowano ekrany akustyczne i przepusty pod koroną drogi z
półkami dla płazów.

– To bardzo ważna droga – niegdyś trasa z Krakowa do Warszawy przebiegała właśnie przez
Końskie. Zastanawialiśmy się, kiedy powstały pierwsze plany budowy tej drogi i były to już
lata 60-te. Teraz, po tych kilkudziesięciu latach możemy cieszyć się obwodnicą i należy
podziękować Zarządowi województwa za jej realizację – dodał starosta powiatu koneckiego
Bogdan Soboń.

Nowa droga składa się z odcinka dwujezdniowego o długości 1,836 km i jednojezdniowego o
długości 2, 414 km. W ciągu obwodnicy powstały dwa ronda – na skrzyżowaniu z drogą
krajową nr 42 i na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką nr 746. Wybudowano również wiadukt
pięcioprzęsłowy nad linią kolejową i nowy most na rzece Czystej, gdzie obwodnica kończy
swój przebieg i łączy się z drogą wojewódzką nr 728.
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– Chciałbym złożyć podziękowania panu marszałkowi i Zarządowi Województwa
Świętokrzyskiego za bardzo sprawne przeprowadzenie inwestycji i cieszę się, że od dziś
będzie ona służyła mieszkańcom – powiedział Dariusz Szewczyk, wiceprezes Polskiej
Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

Inwestycja zrealizowana została dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej w ramach
Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007 – 2013, pozyskane środki to 82 322
250,00 zł.
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